Αλαβον Cuneus Palmer.

**A** Post aliquanto induxit in fines Leontinos Timoleon exercitum. Ibi Ictem viuum & filium eius Eupolemum, equitumq; praefectum Euthymum a militibus victos & ad ipsum attractos capit. Ictes cum adolescente ut proditores puniti necatiq; Euthymus, etsi vir strenuus in praeliis & virtute esset praeclens, ob quoddam tamen in Corinthios conuivium quod ei obiecerunt, non est veniam consequutus. Ferunt eum quum Corinthii in eos mouerent, dixisse concionantem Leontinis, nihil terribile vel graue accidisse.

*Corinthia exissent domo si famina.*

**B** Ita multos lingua solet magis quam terra facta pungere: grauius enim contumeliam ferunt homines quam detrimentum. Quippe offensio per manum hostibus ut necessaria concessa est, virulentia vero linguae ex effuso odio videtur vel improbitate prodire. Regresso Timoleonte, Syracusani vxores & filias Ictetis eiusque filii in concione damnatas necauerunt, quod omnium apparet fuisse Timoleontis factorum ingratiissimum. Neque enim ille si intercessisset, ita eas foeminas fuisse existimant perituras, verum nullam arbitror eum illarum rationem habuisse, sed condonasse eas ciuium ira, Dionis, qui Dionysium exegit, parentantium. Ictes est enim ille qui vxorem Dionis Areten, Aristomachen sororem, & filium puerum admodum, viuos in pelagus misit, ut in Dionis vita retulimus. Secundum haec arma in Mamercum Catanam ferens, iuxta tiuulum Abolum cum aciem ausum fudit fugauitque, ac supra duo millia opprefit, quorum erant magna pars auxiliares Poeni a Giscone missi. Inde Poeni pacem ab eo precibus impetrauerunt hisce legibus, ut tractum qui intra Lycum est, tenerent, & liberum cui libet esset cum pecunia & familia commigrare inde Syracusas, utque tyrannorum societati renuntiarēt. At Mamercus diffidens rebus suis, nauigauit in Italiam ad concitandos in Timoleontem & Syracusanos Lucanos, sed quum comites eius, qui reducebant naues, reuecti in Siciliam Timoleonti tradidissent Catanam, coactus ipse quoque fuit Messanam ad Hipponem eius oppidi tyrannum confugere. Hos Timoleonte persequente & terra marique obsidente, Hippo fugam naue moliens captus est. Eum Mamertini sibi traditum, liberis ex ludo in theatrum ad tyranni supplicium velut pulcherrimum spectaculum ductis, flagro caesum necauerunt. Mamercus ultro se in fidem Timoleontis permisit hac lege, ut Timoleonte non accusante causam diceret Syracusis. Ductus Syracusas & in concionem progressus, orationem quam iam pridem commentatus fuerat, exorsus est dicere: verum obstrepente sibi populo, concionem cernens implacabilem, abiecto pallio medio se proripit theatro, adque impetu in vnum ex cuneis ad necem sibi consciscendam illisit caput. Atqui non obtigit ei hic exitus, sed spirans adhuc abstractus & more latronum est plexus. Ad eum modum excidit Timoleon tyrannides, & bella sustulit. Totam autem insulam, quam calamitibus deformatam & inuisam incolis accepit, ita pacatam & omnibus reddidit exoptatam, ὡς πλῆν

ut ad incolendū alii aduolarent eo, unde profugerant ante ciues. Namq; Agrigentum & Gelā, ingētes vrbes, sub bellum Atticū à Pœnis excisas frequētauerunt tunc cultoribus: hāc Gorgus ex Cea, illā Megellus & Pheristus ex Elea profecti coactis veteribus ciuib. Quib. quum nō modo prætstitisset à tāto bello ad sedes ponēdas securitatē & trāquil-  
 litatem, sed cætera quoq; præparasset atq; enixē iuuisset, colebāt eum pro cōditore. Quū verò idē esset aliorum iuxta omnium erga eum animus, non fœdus vllum, non legumlatio, non loci habitatio, non reipub. constitutio recte videbatur comparata, quam non attigisset ille, composuissetque, tanquam operi consummato architectus extremam faustamque atque diis hominibusque grātam manum addens. Nam quum multi illius ætate Græci floruerint insignes viri, & præclaras res gesserint, inter quos Timotheus, Agesilaus, Pelopidas fuerunt, &, quem est præcipue Timoleon æmulatus, Epaminondas, facta illorum extulerunt vi & labore dilutum splendorem, unde nonnulla eorum sequuta reprehensio & pœnitentia est. At Timoleontis operum, si à fratris fato discesseris, nullum est cui non Sophoclis illud (vt Timæus ait) merito acclames,

*O dij, quenam Venus vel quis Cupido*

*Hiscæ manum admouit?*

Vt enim Colophoniorum Antimachi versus & Dionysii picturæ neruis præditi & vigore imaginem referunt expressorum & elaboratorum, Nicomachi verò picturis & carminibus Homeri extra reliquas dotes & gratias etiam hoc inest, expedita vt facta & facile appareat: ita si cum Epaminondæ imperio & Agesilai laborum pleno atque ætū-  
 noso, Timoleontis contendas ducatum, qui cum splendore magnam habet facilitatem, videbitur is bene & recte reputantibus, non fortunæ sed virtutis esse fortunatæ opus. Et quidem victorias suas ille fortunæ retulit omnes acceptas. Siquidē scribens domum ad amicos, & in concionibus ad Syracusanos, sæpe numero gratias ait se deo habere, quod quum seruare vellet Siciliam, ei rei titulū inscripserit suum. Domi extructo sacello Casus, sacrificabat ei: ædes ipsas sacræ fortunæ dedicauit. Domum habitabat, quam ei Syracusani eximiam imperii præmio donauerunt, præterea amœnissimum & pulcherrimum omnium prædium, vbi plerunque in quiete cum vxore & liberis, quos acciuerat ex patria, agebat. Neque enim Corinthum repetiit, neque se tumultibus Græciæ implicauit, vel ciuili obiecit odio, in quod plerique infatiabili honorum & potentix cupiditate impingunt imperatores, sed illic subsedit, bonis quorum ipse autor fuerat, fruens. Eorū erat summum, quod tam multas ciuitates, tam immensam multitudinē videret mortalium sua opera vitam agentem beatam. Cæterum, quia nimirum non modo omnibus innasceri galericis cristam oportet, vt ait Simonides, verum omni etiam reipub. quadruplatorem: Timoleontem quoque duo concionatores adorti sunt, Laphystius & Demenerus. Quorum Laphystio sponsores ab eo in causa quadam exigente, non permisit tumultum ciues mouere vel illum interpellare: ideo enim se tantos labores & pericula docuit vltro suscepisse, vt quiuis ciuis Syracusanus vti valeret legibus. Quum verò Demenerus multis di-